f. 9r Actum Rome in regione Pinee in porticali domorum habitationis ipsius domine Catherine emptricis,
presentibus hiis testibus, scilicet Cola Martino de regione Pontis et Cola Martino de regione Parionis ad hec
specialiter vocatis et rogatis.
(a) Sul margine sinistro del foglio é stato annotato “Pro domina Catherina Sabbe”  (b) Depennato “Petrus”   (c) Depennato “procuratori
emp”   (d) P “emptorici”   (e) Depennato “tenere possidere”   (f) Come sembra, P “devuptes”   (g) P flui   (h) Depennato “per”   (i) P
“interum”   (j) Depennata con una macchia di inchiostro la ripetizione della sillaba “ti” in “pignoratititias”   (k) Depennato “Petrus” e
inserito nell’interlinea superiore del foglio “Paulus”   (l) Omesso “cum”   (m) Come sembra, P “devuptes”   (n) P “fluantur”
(o) Depennato “Petri”   (p) Depennato “et execut”  (q) Depennato “fecit pro pretio et nomine pretii confessus fuit et in veritate
recognovit se recepisse et habuisse” sostituito poi dall’espessione che segue fino a numerata annotata sul margine destro del foglio
(r) Depennato “confessionem”   (s) Depennato “Petrus”   (t) P “eamdem”   (u) Omesso “et”   (v) P “emanciopatus”.

7. 1387, gennaio 23
Caterina moglie di Saba de Seromanis del rione Pigna nomina suo procuratore il marito Saba per ricevere
l’investitura di tre pezze di vigneto e di tre pezze di terra incolta, situate fuori porta Castello nella località
detta la Livaccia, vendutele da Paolo figlio del defunto Francesco Mathezis del rione Ponte che, a sua volta,
aveva nominato suo procuratore per l’insediamento nella sua proprietà il prete Nicola, rettore della chiesa di
S. Stefano della Pigna, con l’incarico di procedere al trasferimento di proprietà con il consueto rituale
previsto per le consegne.

Eodem(a) anno, pontificatu, indictione, mense die XXIII.
In presentia mei notarii et testium subscriptorum ad hec specialiter vocatorum et rogatorum, domina
Catherina uxor Sabbe de Sorromanis de regione Pinee hoc die presente, sua bona propria et spontanea
voluntate, fecit constituit creavit et ordinavit suum verum legitimum et generalem procuratorem actorem
factorem, negotiorum gestorem et numptium speciale seu quovis alio nomine de iure melius dici potest
dictum Sabbam eius virum, presentem et recipientem et aceptantem, ad eundum(b), et recipiendum
investimentum tenimenti et posessionis trium petiarum terre vineatarum et III petiarum terrarum sodarum, in
quibus alias vites et vinee fuerunt, venditarum istrumento domine Catherine per Paulum filium olim
Francisci Mathezis de regione Pontis cum omnibus suis usibus utilitatibus pertinentiis et adiacentis,
positarum extra portam Castelli in loco qui dicitur la Livaccia, infra confines in ipso istrumento venditionis,
scripto manu mei notarii, declaratos a presbitero Nicolao rectore ecclesie Sancti Stephani de Pinea,
procuratore constituto per ipsum Paulum ad investiendum ipsam dominam Catherinam de ipsis terris et ad
recipiendum, nomine ipsius domine Catherine, de terra ipsarum a dicto presbitero Nicolao, procuratore
predicto nomine vere posessionis, nec non aperiendo et claudendo cancellum dictarum terrarum et generaliter
ad omnia alia et singula facienda, que in
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f. 9v predicta et circa predicta et quolibet predictorum esse necessaria utilia et quomodolibet oportuna et que
ipsamet constituens facere posset si personaliter interesset et que causarum merita in talibus exigunt et
requirunt, promictens se ratum gratum et firmum habere et renumptiavit omne et quicquid per dictum suum
procuratorem in premissis actum factum gestum et procuratum fuerit sub obligatione omnium bonorum
ipsius mobilium et inmobilium presentium et futurorum et pena unius libre auri, qua soluta vel non hec
omnia semper firma perdurent.
Actum Rome in regione Pinee(c) in porticali domorum domine Catherine, presentibus hiis testibus, scilicet
Laurentio et Lello de Sorromanis ad hec specialiter vocatis et rogatis.
(a) Sul margine sinistro del foglio é stato annotato “Procuratorium”   (b) P “eunum” poi inserita nell’interlinea superiore del foglio la
consonante “d”   (c) Depennato “ante”.

8. 1387, gennaio 23
Il prete Nicola, rettore della chiesa di S. Stefano della Pigna, procuratore di Paolo figlio del defunto
Francesco Mathezis, procede all’investitura di Saba de Seromanis, procuratore della moglie Caterina, per le
tre pezze di vigneto e le tre pezze di terreno incolto vendute da Paolo a Caterina ed assolve il trasferimento di
proprietà con il consueto rituale previsto per le consegne.

Eodem(a) anno, pontificatu, indictione, mense et die.
In presentia mei notarii et testim subscriptorum ad hec specialiter vocatorum et rogatorum, presbiter
Nicolaus, rector ecclesie Santi Stephani de Pinea, procurator et persona legitima Pauli filii olim Francisci
Mathezis, habens ad hec speciale mandatum et plenissimam potestatem, ut patet manu mei notarii, ac die
presente sponte investivit et in vacuam et corporalem posessionem posuit atque misit supradictum Sabbam
de Seromanis procuratorem, procuratorio nomine quo supra, recipientem de supradictis(b) terris vineatis et
sodis cum iuribus et pertinentiis suis, dando et assignando sibi cancellum et seramina dicti cancelli ac de
terra ipsarum terrarum, nomine vere posessionis, qui Sabas, quo supra nomine, sponte, animo et intentione,
ipsam posessionem habendi recipienti et adimplistendi, cancellum, seramina et terram predictam, nomine
vere posessionis, habuit et recepit.
Actum in predictis vineis supra positis et confinatis, presentibus hiis testibus, Laurentio et Lello de
Seromanis predictis de regione Pinee ad hec specialiter vocatis et rogatis.
(a) Sul margine sinistro del foglio é stato annotato “Investimentum”  (b) Depennato “teris”.

9. 1387, gennaio 23
Saba figlio del defunto Giovanni de Seromanis del rione Pigna rilascia una quietanza a Paolo figlio del
defunto Francesco Macthezis ed a Cecco di Stefano Malgiotii del rione Ponte, presenti per sé e a nome di
Francesco Carote, dopo aver ricevuto in pagamento la somma di 52 fiorini d’oro, come risulta da un atto
rogato dal notaio Paolo di Andrea Bonianni.

f. 10r Indictione(a) Xa mense ianuarii dieXXIIIo.
Testes: Cola Martini dictus alias Cola de Paschua de regione Pontis et Cola Martinus de regione Parionis.
Actum in domo Sabe de Seromanis.
In presentia mei notarii et testium etc. Sabbas quondam Iohannis de Sorromanis de regione Pinee ac die
presente, sua bona voluntate, renumptiavit et refutavit et, per pactum de ulterius non petendo, remisit Paulo
filio olim Francisci Macthezis de regione Pontis, presentibus et recipientibus pro sese ipsis et vice et nomine
Francisci Carote, ipsorum et cuiuslibet ipsorum heredibus et sucessoribus, et mihi notario ut publice persone
presenti et stipulanti pro ipso Francischo, idest omnia et singula iura omnesque actiones, iustitias et
petitiones reales et personales etc. que et quas ipse Sabbas nunc habet et in futurum sibi competere possent
contra ipsos Paulum, Cecchum et Franciscum et quemlibet ipsorum et in bonis ipsorum et cuiuslibet ipsorum,
pretestu et occasione LII florenorum auri in quibus ipse Paulus, ut principalis debitor, et dicti Cecchus et
Francischus, ut eius fideiussores, et quilibet ipsorum eidem Sabbe obligati apparent, ut patet manu Pauli
Andree Bonianni publici notarii etc. Hanc autem refutationem et que dicta sunt prefatus Sabbas prenominatis
Paulo et Ceccho, presentibus et stipulantibus ut supra, et mihi notario stipulanti ut supra, fecit pro eo quod
confessus fuit et in veritate recognovit se recepisse et habuisse ab ipso Paulo dictos LII florenos auri, de
quibus se bene quietum contentum et pacatum vocavit et renumptiavit etc. et promisit quod dicta iura nemini
sunt vendita etc. pro quibus etc. et renumptiavit etc.
(a) Sul margine sinistro del foglio è stato annotato “Pro Paulo Iohannis Matheuzis”
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10. 1387, gennaio 23
Benedetto figlio del defunto Giannotto detto Matarazo lanaiolo del rione di S. Eustachio concede in soccida
a Locio Amadoris già delle Marche e ora del rione di S. Eustachio e ad Angelino di Giovanni del rione di S.
Eustachio, che si impegna per il figlio Giovanni, 8 buoi mansueti per un periodo di due anni a cominciare da
Natale. Alla scadenza del contratto i soccidari promettono di dividere per metà i buoi o il prezzo della loro
valutazione secondo la consuetudine di Roma.

f. 10v Indictione(a) Xa mense ianuarii die XXIII.
Testes: Laurentius Guarsellona et Anthonius Iohannecti.
Actum ante domum Anthonii Iohannecti in regione Pinee.
In presentia mei notarii et testium etc. Benedictus filius olim Iannocti dicti alias Matarazo lanarolus de
regione Sancti Eustachii sponte dedit et concessit in soccitam Locio Amadoris olim de Marchia nunc de
regione Sancti Eustachii et Angelino Iohannis de regione Sancti Eustachii, qui pro Iohanne filio suo promisit
de rato etc. VIII boves domitos ipsius Benedicti quos confessi sunt se recepisse, de quibus etc. et
renumptiaverunt etc. pro duobus annis proxime futuris incipiendo in festo Nativitatis Domini nostri Ihesu
Christi proxime futuro et, ut sequitur, finiendo ad omne usum et consuetudinem bone soccite, qua finita
ipsam soccitam, ut moris est Rome, dividere promiserunt etc. promictentes ad alterutrum predicta observare
sub obligatione bonorum ipsorum etc. pro quibus etc. et renumptiaverunt etc.
(a) Sul margine sinistro del foglio é stato annotato “Pro Locio Amadoris”.

11. 1387, gennaio 25
Saba de Seromanis del rione Pigna rilascia una quietanza a Bartolomeo di Roberto speziario del rione di S.
Eustachio in seguito alla restituzione di un deposito, rogato dal notaio Buzio Sciarre, di 53 fiorini d’oro.

f. 11r Indictione(a) Xa mense ianuarii die XXV.
In presentia mei notarii et testium etc. Sabbas de Sorromanis de regione Pinee ac die presente sponte
renumptiavit et refutavit et, per pactum de ulterius non petendo, remisit Bartholomeo Roberti spetiario de
regione Sancti Eustachii, presenti et recipienti ac legitime stipulanti pro se et suis heredibus et sucessoribus
in perpetuum, idest omnia et singula iura omnesque actiones etc. que et quas nunc habet et in futurum sibi
competere possent contra et adversus ipsum Bartholomeum et in bonis suis, pretestu et occasione LIII
florenorum auri in quibus dictus Bartholomeus dicto Sabbe obligatus apparet vigore istrumenti depositi
continentis dictam quantitatem, scripti manu Butii Sciarre notarii plus vel minus, prout in ipso istrumento
scripto manu dicti notarii seu cuiuscumque alterius notarii latius continetur. Hanc autem refutationem et que
dicta sunt dictus Sabbas dicto Bartholomeo, presenti et stipulanti ut supra, fecit pro eo quod confessus fuit et
in veritate recognovit se recepisse et habuisse ab ipso Bartholomeo dictos LIII florenos auri in dicto
istrumento contentos, de quibus LIII florenis auri se bene quietum et pacatum vocavit et renumptiavit
exceptioni non solutorum etc. dictorum LIII florenorum auri, exceptioni doli mali metus etc. et promisit
dictus Sabbas dicto Bartholomeo, presenti et stipulanti ut supra, quod dicta iura sunt ipsius Sabbe et ad eum
spectant et pertinent pleno iure et quod nulli alii persone sunt vendita etc. et si contrarium appareret etc.
voluit dictus Sabbas a dicto Bartholomeo teneri de evictione cum dampnis expensis et interesse etc. pro
quibus observandis obligavit bona sua etc. et renumptiavit etc. et voluit pro predictis posse cogi omni
tempore etc. et renumptiavit etc.
Actum in domo dicti Sabbe in regione Pinee, presentibus hiis testibus, scilicet Lando Lapi de regione
Parionis et Anthonio Amici Bellihominis de dicta regione.
(a) Sul margine sinistro del foglio é stato annotato “Pro Bartholomeo Robetti spetiario”.

12. 1387, gennaio 29
Il nobile Ludovico de Sancto Eustachio del rione Trevi rilascia una quietanza a Saba de Seromanis del rione
Pigna, al quale aveva concesso da molto tempo un mutuo che era stato utilizzato in varie circostanze e, in
particolare, per l’acquisto in comune di mercanzie, dopo che, eseguiti i conteggi, gli era stata liquidata una
somma di 25 fiorini d’oro.

f. 11v Indictione(a) Xa mense ianuarii die XXVIIII.
In presentia mei notarii et testium etc. nobilis vir Loyscius de Sancto Eustachio de regione Trivii ac die
presente sponte renumptiavit et refutavit et, per pactum de ulterius non petendo, remisit Sabbe de Sorromanis
de regione Pinee, presenti et recipienti ac legitime stipulanti pro se et suis heredibus et sucessoribus in
perpetuum, idest omnia et singula iura omnesque actiones iustitias et petitiones que et quas nunc ipse
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Loyscius habet et in futurum sibi competere possent contra ipsius Sabbam et in bonis suis, pretestu et
occasione quarumcumque quantitatis pecunie per ipsum Loyscium ipsi Sabbe mutuatarum retroactis
temporibus multis et diversis vicibus et inter plures et diversas vices, nec non et occasione quarumcumque
mercantiarum habiturum ad invicem et generaliter de omni eo quod dictus Loyscius dicto Sabbe petere et
exigere posset et in bonis suis usque in presentem diem, tam dictis occasionibus quam aliis quibuscumque,
ita quod hec refutatio sit generalis et generalissima et omnia in ea veniant et venire intelligantur ac si
specificata fuissent et de eis facta esset mentio specialis et nichil in ea intelligatur exceptioni. Hanc autem
refutationem et que dicta sunt et infra dicentur fecit dictus Loyscius dicto Sabbe, presenti et stipulanti ut
supra, pro eo quod, posito et sedato calculo inter eos, dictus Sabbas eidem Loyscio tenebatur in XXV
florenis auri, quos XXV florenos auri dictus Loyscius a dicto Sabba in pecunia numerata habuit et recepit, de
quibus XXV florenis auri et de omni eo quod sibi petere posset usque in presentem diem, tam dictis
occasionibus quam aliis quibuscumque se a dicto Sabba bene quietum et contentum et pacatum vocavit et
renumptiavit exceptioni non solutorum non numeratorum

f. 12r non habitorum dictorum XXV florenorum auri et totum et quicquid a dicto Sabba petere et exigere posset,
tum dictis occasionibus et aliis quibuscumque etc. exceptioni doli mali etc. et promisit dictus Loyscius dicto
Sabbe, presenti et stipulanti ut supra, quod dicta iura sunt ipsius Loyscii et quod nulli alii persone,
universitati, collegio sive loco sunt vendita etc. et si contrarium appareret(b) voluit dictus Loyscius dicto
Sabbe teneri de evictione cum dampnis expensis et interesse etc. pro quibus omnibus et singulis observandis
dictus Loyscius obligavit dicto Sabbe omnia bona sua etc. et voluit pro predictis posse cogi omni tempore et
in omni curia etc. et renumptiavit etc.
Actum in regione Pinee in domo habitationis dicti Sabbe, presentibus hiis testibus, scilicet Stephano Luce de
regione Campimartis, Petro Martino de regione Parionis et Iacobo Stephani olim de Aquila nunc de regione
Columpne.
(a) Sul margine sinistro del foglio è stato annotato “Pro Sabba de Soromanis”   (b) P “aparerent”.

13. 1387, gennaio 29
Saba de Seromanis rilascia una quietanza a Pietro Mathana acconciatore di panni dopo aver ricevuta ogni
cosa da lui concessa.

f. 12v Eodem(a) anno, pontificatus, indictione, mense et die.
In presentia mei notarii et testium etc. Sabbas de Seromanis de regione Pinee sponte ac die presente
renumptiavit et refutavit et, per pactum de ulterius non petendo, remisit Petro Mathana acconciatori
pannorum, presenti et recipienti per se et suis heredibus et sucessoribus, idest omnia iura que habet contra
ipsum et in bonis suis, pretestu et occasione quacumque usque in presente die, ita quod hec refutatio sit
generalis etc. Hanc autem refutationem fecit dictus Sabbas dicto Petro, presenti et stipulanti ut supra, pro eo
quod confessus fuit se integraliter recepisse et habuisse ab ipso Petro totum et quicquid sibi petere posset
occasione quocumque, de quibus etc. et renumptiavit etc. et promisit quod dicta iura nemini sunt vendita etc.
et si contrarium appareret voluit teneri de evictione cum dampnis et expensis etc.
Actum in domo dicti Sabbe, presentibus hiis testibus, scilicet Cola Valentini de regione Montium et Lello de
Sorromanis de regione Pinee.
(a) Sul margine sinistro del foglio é stato annotato “Pro Petro Macthane”.

14. 1387, gennaio 29
Pietro Mathana si impegna a pagare a Saba de Seromanis, dietro sua richiesta, la somma di 16 fiorini e
mezzo d’oro per Paoluccio di Pietro Guictonis, la somma di 18 fiorini e mezzo d’oro per Marino di Cola già
di Rieti ed ora del rione di S. Eustachio e la somma di 1 fiorino d’oro per se stesso.

Eodem(a) die et coram dictis testibus.
In presentia mei notarii etc. prefatus Petrus Mathana sponte promisit dicto Sabbe se solutorum eidem Sabbe
ad omnem petitionem et voluntatem ipsius Sabbe pro Palutio Petri Guictonis florenos auri XVI cum dimidio
et pro Marino Cole olim de Reate et nunc de regione Sancti Eustachii florenos auri XVIII cum dimidio et pro
se ipso unum florenum auri etc.
(a) Sul margine sinistro del foglio è stato annotato “Pro Sabba de Soromanis”.
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15. 1387, febbraio 16
I nobili Ludovico de Sancto Eustachio del rione Trevi e Riccardo de Sanguineis eletti arbitri da Saba de
Seromanis del rione Pigna e da Consolo figlio del defunto Lello de Malpileis del rione Ponte per risolvere la
lite sorta a proposito di un panno lavorato dal defunto Odduzio *********** lanaiolo, rivendicato da entrambi i
ricorrenti, ascoltate le ragioni delle due parti deliberano che Saba dovrà versare, entro il mese corrente, la
somma di 6 fiorini e mezzo d’oro a Consolo per i diritti che egli vanta sul panno lavorato.